
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
« Тверской колледж им. Героя Советского Союза П.А.Кайкова» 

(ГБП ОУ «Тверской колледж им.П.А.Кайкова»)

ПРИКАЗ

г. Тверь

Об оплате за проживание в студенческом общежитии 
в 2021/2022 учебный год

В соответствии с положением ст. 39 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации» от 29.12.2012г. (ред. от 21.07.2014г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие размеры оплаты за пользование жилым помещением и 
коммунальные услуги в студенческом общежитии ГБП ОУ «Тверской колледж им. 
П.А. Кайкова» на период с 1 сентября 2021 года по 31 августа 2022 года:

1.1 Обучающимся по очной форме обучения на бюджетной основе 500 рублей 00 
копеек;

1.2 Обучающимся по очной форме обучения на платной основе 1000 рублей 00 
копеек;

1.3 Студентам других колледжей 1000 рублей 00 копеек.

2. Предоставлять бесплатно жилые помещения без взимания платы за коммунальные 
услуги детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детям-инвалидам, 
инвалидам I и II групп, инвалидам с детства, студентам, подвергшимся воздействию 
радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных 
катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, при 
условии предоставления необходимых документов.

3. Заведующему общежитием заключить договора найма жилого помещения в 
студенческом общежитии со студентами ГБП ОУ «Тверской колледж им. П.А. 
Кайкова» и студентами ГБП ОУ «Тверской политехнический колледж».

4. Контроль за исполнение приказа возложить на Заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе Петрову Л.А., главного бухгалтера Щеглову Л.Д.

Директор ГБП ОУ
«Тверской колледж им. П.А. Кайкова» Г.А. Гудкова



Приложение 1
К приказу № от (W. о £ 2021 г.

УТВЕРЖДАЮ
колледж

П. А. Кайкова»
Г. А. Гудкова 
ОС 2021 г.

Сметный расчет стоимости проживания в студенческом общежитии
ГБП ОУ «Тверской колледж им. П. А. Кайкова» 

в 2021/2022 учебном году

№п/п Услуга Норматив 
на 1 чел.

Тариф, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма с 
учетом 

понижающего 
коэффициента 

(0,5), руб.
1 Плата за найм 6 кв.м. 9,30 55,80 27,90
2 Коммунальные услуги: 944,23 471,10

Холодное водоснабжение 6,7 22,75 152,43 76,21
Водоотведение 6,7 25,02 167,63 83,81
Электроснабжение 49 4,27 209,23 104,61
Горячее водоснабжение 0,081 1804,10 146,13 73,06
Теплоснабжение 0,149 1804,10 268,81 134,41

Плата в месяц за проживание в общежитии
Для обучающихся за счет средств областного бюджета 500,00
Для обучающихся с полным возмещением затрат 1000,00
Для проживающих студентов других колледжей 1000,00

Главный бухгалтер Л.Д. Щеглова


